
Dne 25. 2. 2016 proběhl ve třídě Sluníček, stejně, jako i v minulých letech v rámci barevných dnů  

 v  MŠ, Bílý den. Tento projekt navazoval na Týdenní tématický celek Lednička,  Nakupování. Děti,  

paní učitelka i personál MŠ,  přišli tento den  v bílém oblečení a všechny režimové činnosti během 

dne proběhly v bílém tónu takto: Po příchodu do třídy děti umístily své miláčky, hračky, plyšáčky a 

bílé předměty z domu,  do „zimního království“ vytvořeného ze záclon a peří. Pak  pracovaly u stolu 

v bílých dílničkách :  skládaly na podložku potraviny z cukru , vyráběly police na zboží , ledničku.  

                                            

Po bílé svačince, kašičce s tvarohem, kterou připravil  bíle oděný pan kuchař, se děti přesunuly do 

třídy, kde je již čekala Zimní královna / převlečená paní učitelka/. Byla velice zlá, tak jako ta z pohádky 

a předměty a hračky dětí začarovala. Děti pak musely splnit tři úkoly, aby je vysvobodily.   Poskládat 

z nastřihaných tvarů celek, hrad Zimní královny, pojmenovat materiál, z kterého je jejich předmět 

vyroben a  na závěr děti dostaly úkol společný, uhádnout pohádku, která je s potravinami spojená a 

královna ji schválně pozměnila. Ano, byla to pohádka „Hrnečku vař“, kterou si děti poznaly a 

připomněly a tak vysvobodily i zlou královnu ze zlé moci a ta se stala hodnou. Pak děti odměnila 

navařenou kaší v podobě šlehačky,  kterou hrneček navařil. 

                                          

Celé dopoledne bylo korunováno hrátkami na sněhu, který se naštěstí udržel v oblíbeném místě 

našich procházek za kostelem. Odpoledne Bílý den pokračoval při tvorbě v kroužku, kdy děti vyráběly 

bílé labutě z netradičního materiálu. 

Děkujeme tímto všem rodičům a personálu MŠ za spolupráci a přípravu. Již nyní se těšíme na další 

den a to Den modrý. Za třídu Sluníček Zdeňka Vávrová 


